

Опорний заклад
« Дмитрівська ЗОШ І-ІІІ ступенів Горішньоплавнівської міської
ради Кременчуцького району Полтавської області»

Річний звіт директора
підсумки за 2022-2023 н.р. та основні
завдання на 2023-2024н.р.

Щорічний звіт директора закладу освіти передбачений Законом України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Примірним положенням про порядок звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів перед педагогічним колективом та громадськістю», затвердженим наказом МОН № 178 від 23.03.2005р.

Протягом 2022-2023 н.р. адміністрація та педагогічний колектив закладу освіти працювали над реалізацією поставлених завдань, цінностей та стратегічних напрямків:

- створення єдиного освітнього простору, забезпечення рівного доступу осіб до здобуття якісної освіти;
- виховання громадянина України;
- формування особистості здобувачів освіти розвиток їх здібностей і обдарувань, набуття ними соціального досвіду та наукового світогляду;
- створення передумов для соціальної адаптації, подальшої інтеграції в суспільство осіб з особливими освітніми потребами.

Освітній процес у закладі освіти в 2022-2023 навчальному році розпочався відповідно до структури навчального року з 01 вересня 2022 року та тривав по 31 травня 2023 року. Особливість 2022-2023 навчального року – навчання в умовах воєнного стану в Україні, запровадженого у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України. Навчання проходило в очному форматі та було організовано відповідно до затверджених в установленому порядку Стратегії розвитку Дмитрівської загальноосвітньої школи I-III ступенів, Освітньої програми та річного плану роботи. Для тих учнів, які з певних причин не мали змоги відвідувати освітній заклад було організовано проведення уроків дистанційно. Навчальні заняття організовано відповідно до затвердженого розкладу занять та семестровою системою: I семестр тривав з 01 вересня по 23 грудня 2022 року; II семестр з 09 січня по 31 травня 2023 року. З 02 січня 2023р в складі школи почав діяти структурний підрозділ дошкільної освіти.

На початок 2022-2023 навчального року в 11 класах Дмитрівської ЗОШ розпочали навчання 241 учень, з них 4 дітей на інклюзивній формі навчання, та 10 учнів із числа ВПО. Станом на 30.08.2023 року до 1 класу Дмитрівської ЗОШ I-III ступенів зараховано 10 учнів. В 10 - му класі буде навчатись 16 учнів., в 11- 7 учнів. На сьогодні планується надання освітніх послуг 12 учням із числа ВПО.

Кадрове забезпечення закладу освіти

Протягом 2022-2023 навчального року заклад освіти та дошкільний підрозділ були повністю укомплектовані педагогічними кадрами . Станом на 01.06.2023 року освітній процес у закладі освіти забезпечували 24 педагогічні працівники, у дошкільному підрозділі – вихователь - методист та 6 вихователів. Робота педагогічного колективу спрямована на творчий пошук та впровадження новітніх технологій, розвиток творчої діяльності учнів та вихованців, формуванню високого рівня інформаційної культури. Усі педагогічні працівники вчасно проходять атестацію та курсову підготовку(всього 7 педагогів : 2 педагогічні працівники дошкільного підрозділу, 5 педагогічних працівників школи)

Школа продовжує працювати над удосконаленням внутрішньої системи забезпечення якості освіти. Це засіб, який дає можливість реалізувати усі напрямки діяльності закладу.

Протягом 2022-2023 н.р. педагогічний колектив школи працював над питанням поглиблення та оновлення змісту, форм і методів навчання. На сьогодні у закладі освіти функціонують 5 шкільних методичних об'єднань. Педагогічні працівники беруть активну участь у роботі міських професійних спільнот, семінарах, методичних структурах, таких як: Акмеоклуб вчителів-словесників (Шматченко Л.А., Загорулько А.Г.), Школа фахової майстерності «НУШ» (Корнійчук Л.В., Пустовіт Н. В., Рак Н. Б., Соляна Т. А.), калейдоскоп новаторських практик «Сучасні тренди в освіті» (Базавлук Н.І.), творча лабораторія психологічної служби (Моль І.Ю.).

Усі педагогічні працівники працюють над реалізацією індивідуальних траєкторій професійного розвитку, які відображають персональний шлях розвитку особистісного потенціалу.

Традиційними формами методичної роботи в школі є творчі звіти методичних об'єднань, методичні оперативки, педагогічні диспути, творчі зустрічі. Ефективною формою обміну досвідом, практичного навчання вчителів є заняття школи педагогічної майстерності. Свою професійну майстерність вчителі проявляють через участь в конкурсах, майстер класах, методичних фестивалях .

Вчитель математики Носко В. В. здобув III місце в Обласному математичному фестивалі ім. М. В. Остроградського, Селич Н. С. – учасниця конкурсу «Учитель року – 2022» у номінації «Основи здоров'я».

Протягом н.р. проводився **моніторинг якості освітньої діяльності**. У результаті моніторингу рівня якості знань учнів 5-11 класів у 2022-2023 навчальному році виявлено такі результати успішності:

1. високий рівень – 38 учнів, що становить 26 %;
2. достатній рівень - 71 учень, що становить 48,6 %;
3. середній рівень – 37 учнів, що становить 25,4 %;
4. початковий рівень – 0 учнів.

Підсумовуючи проведений аналіз успішності за 2022-2023 н.р. та порівнюючи отримані результати з минулим навчальним роком, можна зазначити, що загальні показники успішності по школі значно не змінилися, але, водночас, виявлено низькі показники рівня якості знань у 8 класі (59,2 %), 9 класі (65,2 %). Такі результати вимагають серйозної уваги з боку як класних керівників, так і вчителів-предметників, батьків, практичного психолога і соціального педагога школи у наступному навчальному році. За відмінні успіхи в навчанні десять учнів 5-8х, та 10-го класів - нагороджено Похвальними листами «За високі досягнення у навчанні», свідоцтво з відзнакою отримали дві учениці 9 класу Велика Дарія та Гладка Ярослава, за високі досягнення у навчанні чотири учні 11 класу Базавлук Вероніка,

Оп'ятюк Ангеліна, Чебікін Владислав та Мисюра Ярослав нагороджені золотими медалями.

Педагогічний колектив закладу освіти постійно працює над **виявленням та розвитком обдарованих дітей**. Здобувачі освіти щороку беруть участь та демонструють достатній рівень підготовки в предметних олімпіадах, Всеукраїнському конкурсі-захисті науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України, інших конкурсах, інтернет-олімпіадах, змаганнях різного рівня, що дозволяє не тільки виявити обдарованих учнів, але й формувати в них стійкий інтерес до знань, розкривати особистісну перспективу в навчанні.

10 учнів які гідно представили нашу школу на різнорівневих конкурсах було визначено номінантами урочистої церемонії «Твоє майбутнє – Горішні Плавні»

Виховна робота в закладі освіти у 2022/2023 навчальному році здійснювалася відповідно до Закону України «Про Освіту», Закону України «Про загальну середню освіту», Концепції НУШ та ін. нормативних актів. Реалізація всіх напрямків виховної роботи здійснювалась через заходи, які були передбачені річним планом роботи і враховували особливості виховання особистості та відображалися в системі загальношкільних заходів, органів учнівського самоврядування, роботі з батьками.

Відповідно до плану роботи закладу освіти у 2022-2023 навчальному році було проведено ряд заходів присвячених до Дня козацтва, захисників і захисниць України; Дня української писемності та мови (вікторина «Єдиний скарб у тебе – рідна мова...»), написання XXII Всеукраїнського радіо-диктанту національної єдності «Рідний дім»; з нагоди відзначення Дня Гідності та Свободи - «Україна – країна нескорених»; до Дня Соборності України(Гра-вікторина «Як я знаю Україну»). Проводились інформаційні години «Пам'яті Героїв Крут», «Чорнобиль не має минулого», зустрічі з представниками громадської організації «Міська спілка учасників бойових

дій», з працівниками ювенальної превенції Горішньоплавнівського відділу поліції та дільничими інспекторами Кременчуцького району, заходи до дня народження Тараса Григоровича Шевченка а саме: конкурс читців «Тарасовими шляхами», виховний захід «Уклін тобі, Тарасе!», виставка «Творчість Т.Г.Шевченка у дитячих малюнках», до Дня вишиванки «Вишиванка єднає українців», фоточелендж - «Найкраща посмішка» тощо.

Педагогічний, учнівський та батьківський колективи протягом навчального року проявляли активну громадянську позицію через свою **волонтерську діяльність**. Багато заходів проводилось в цьому напрямку. Як приклад - благодійний ярмарок на підтримку Збройних сил України (28 жовтня) в ході якого було зібрано 6000 гривень. Ці кошти передано Об'єднанню волонтерів «Славутич», міста Горішні Плавні, для закупівлі продуктів харчування, воїнам Збройних Сил України. В ході проведення благодійної акції «Вода для життя», присвяченої Всесвітньому Дню води, організовано збір питної води яку було відправлено воїнам ЗСУ. Наступну благодійну акцію «Залиши за собою слід!» приурочено до Всесвітнього дня Землі. За ініціативи випускників 11класу, учнями школи було зібрано кошти для озеленення території школи. На зібрані кошти придбано декоративні дерева та кущі, які були висаджені на території закладу освіти.

З метою привернення уваги до проблем подолання насильства в сім'ях, жорстокого поводження з дітьми, протидії торгівлі людьми та захисту прав жінок, в закладі освіти в листопаді-грудні проходила щорічна Всеукраїнська акція «16 днів проти насильства». В грудні 2022 року відбулася зустріч учнів 6-11 класів з працівниками ювенальної превенції Горішньоплавнівського відділу поліції та дільничими інспекторами Кременчуцького району. Головною метою зустрічі було попередження протиправних дій з боку дітей та застереження їх від небезпеки, особливу увагу приділено темі булінгу в сучасному суспільстві

Проводились тематичні тижні, такі як: тиждень безпеки дорожнього руху (14.11 -18.11), «Олімпійський тиждень», «Правового виховання», «Протидії булінгу». Досвід роботи з правового виховання здобувачів освіти було представлено на міському(I місце) та обласному (II місце) конкурсі – огляді правоосвітньої та правовиховної роботи.

Важливим чинником виховного процесу у Дмитрівській ЗОШ I-III ступенів є злагоджена співпраця всього педагогічного колективу з батьками здобувачів освіти. Формами співпраці є: робота загальношкільного та класних батьківських комітетів, організація та проведення батьківських зборів, залучення батьків до участі в шкільних заходах та акціях, організація зустрічей з представниками служб.

Так, головним інспектором ВЗНС Кременчуцького РУ ГУ ДСНС України у Полтавській області Євгенієм Андрєєвим для батьків проведено заняття в режимі онлайн на тему: «Мінна та пожежна безпека в навколишньому середовищі» та «Правила безпечної поведінки на кризі».

Насильство в сім'ї є актуальною проблемою сьогодення. Велика увага приділяється профілактичній роботі з залученнями відповідних спеціалістів, служб і громадських організацій.

У рамках проекту «Скажи# Досить» у січні - лютому 2023 року, спільно з ГО «Інша жінка» була організована зустріч батьківського та педагогічного колективів з представниками поліції, відділу у справах сім'ї та молоді, практичним психологом та юристом з питань протидії домашньому насильству.

У рамках соціального партнерства Дмитрівська ЗОШ I-III ступенів взяла участь у проєкті «Відновлення емоційного стану та збереження психологічного здоров'я українців, постраждалих від війни - ВПО та мешканців Полтавської області», який реалізований громадським об'єднанням «ПРОКАЧАЙ СЕБЕ» за фінансової підтримки Європейського Союзу та у партнерстві з чеською гуманітарною організацією «Людина в біді»

Особливо актуальним для закладу освіти постало питання адаптації учнів із числа ВПО(10 учнів). Для учнів школи в активній ігровій формі проводились заходи спрямовані на формування певних емоцій, та відновлення психологічного стану дитини. Як приклад - проведено тренінг «Нетоксична комунікація. Емоційний інтелект», спрямований на формування навичок ефективної взаємодії один з одним.

З метою збереження здоров'я та життя дітей і дорослих представниками Фонду ЮНІСЕФ в Україні в рамках проєкту популяризації теми мінної просвіти за підтримки Міністерства освіти й науки України проведено курс занять з учнями та педагогами закладу освіти. Учасники зустрічі отримали не тільки корисні знання, а й цікаві інформаційні матеріали.

Уміння надавати домедичну допомогу є реаліями сьогодення. З цією метою в ході проведення Дня цивільного захисту, бойова медична сестра Світлана Миколаївна Коноваленко професійно продемонструвала учасникам освітнього процесу послідовність дій при наданні домедичної допомоги постраждалим.

Сучасне профорієнтування - це перш за все виховання учня як суб'єкта вибору професії і суб'єкта праці. Профорієнтація допомагає оцінити власні здібності старшокласників, їх інтереси, можливості, власний потенціал та усвідомлено обрати майбутню професію. Протягом 2022-2023н.р старшокласники мали можливість зустрітись з представниками професійних навчальних закладів міста, з працівниками центру зайнятості, пройти анкетування, тестування і визначитись у виборі професії.

З метою залучення здобувачів освіти до прийняття рішень, втілення нових ідей, створення умов для розвитку ініціативи й творчості - у школі діє учнівське самоврядування. Парламент, як вищий орган самоврядування, відображає позицію учнів у всіх сферах освітнього процесу, бере участь в організації та проведенні шкільних заходів, виступає ініціатором та організатором різноманітних акцій та проєктів. Наші учні є учасниками

обласної школи лідерів учнівського самоврядування та Молодіжного Парламенту м. Горішні Плавні.

Освітнє середовище закладу

На сьогодні освітнє середовище закладу забезпечує безпечні умови навчання та праці, комфортну міжособистісну взаємодію, наявність достатніх ресурсів для дотримання прав і норм фізичної, психологічної, інформаційної та соціальної безпеки кожного учасника освітнього процесу, сприяє емоційному благополуччю учнів, педагогів та батьків. Діяльність школи в 2022-2023 навчальному році відбувалась в умовах воєнного стану, що викликало необхідність запровадження заходів спрямованих на збереження життя та здоров'я учасників освітнього процесу.

У закладі освіти облаштоване найпростіше укриття, що дає можливість учням в умовах воєнного стану відвідувати школу і працювати в режимі офлайн.

Територія закладу майже повністю огорожена, убезпечена від доступу стороннього автотранспорту та осіб, не має нагромадження сміття, є достатньо озелененою, у темну пору доби освітлюється.

В умовах воєнного стану особлива увага приділялась охороні приміщення та обмеженню доступу на територію закладу освіти осіб, які не беруть безпосередньої участі в освітньому процесі. Школа підключена до пульта централізованої охорони, що дозволяє в разі потреби викликати групу швидкого реагування. Надання послуг щодо охорони закладу освіти та посилення безпеки учасників освітнього процесу щодня здійснювалось представником громадського формування «Муніципальна варта» м. Горішні Плавні

Приміщення школи частково приведені у відповідність до вимог архітектурної доступності. Споруда закладу має безперешкодний доступ до приміщень першого поверху, побудовано пандус, встановлено кнопку виклику. Але, на сьогодні для маломобільних груп населення, не облаштовано

туалетну кімнату, немає доступу до навчальних кабінетів що знаходяться на другому поверсі.

Всі навчальні кабінети школи обладнані засобами навчання відповідно до вимог сучасного законодавства, придатні для реалізації освітньої програми та забезпечення освітнього процесу. З метою вивчення правил пожежної, мінної безпеки та цивільного захисту, ознайомлення з алгоритмом дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій, формування в учнів навичок надання домедичної допомоги, в освітньому закладі створено клас безпеки. Клас облаштовано за зональним принципом та передбачено проведення уроків для дітей будь-якої вікової категорії.

Протягом 2022-23 н.р. покращувалися умови для перебування дітей в закладі освіти завдяки спонсорській допомозі від ЮНІСЕФ. За надані міжнародним фондом кошти у підвальному приміщенні обладнано кімнату для перебування вихованців дошкільного підрозділу. Для харчоблоку придбано машину для протирання овочів, блендер, оновлено столовий посуд для харчування учнів школи та вихованців дошкільного підрозділу. Окрім того, протягом навчального року школа отримала від міжнародного фонду канцтовари, засоби особистої гігієни, планшет та хромбук для дітей з малозабезпечених та багатодітних родин, ліхтарі та ковдри для пункту незламності. На сьогодні першокласники отримали чергову спонсорську допомогу від ЮНІСЕФ, а саме: рюкзаки та повний канцелярський набір, необхідний для навчання.

У закладі освіти створено умови для харчування учнів і працівників. Умови сприяють формуванню культури здорового харчування. У приміщеннях, де готується їжа, виконуються санітарно-гігієнічні вимоги, дотримується протиепідемічний режим, здійснюється моніторинг санітарно-гігієнічного стану приміщень, вивчається забезпеченість необхідним обладнанням. Здійснюється моніторинг тижневого меню та якості приготованої їжі, наявності сертифікатів якості та строків використання продуктів. Протягом

2022-2023 навчального року гарячим харчуванням було охоплено 120 учнів. Безкоштовне харчування було організовано для учнів пільгових категорій(23учні)та учнів початкової школи (60учнів)

З 5 по 23 червня в школі було організовано роботу пришкільного табору «Промінь», де цікаве дозвілля було організовано для 36 учнів. Начальником табору працювала Базавлук Н.І.

Для **забезпечення підвезення** учнів 1-11 класів та вихованців дошкільного підрозділу функціонувало 4 автобусних маршрути. Перевезення учнів та працівників школи продовжує здійснювати ПрАТ «Полтавський ГЗК». Усього, організованого підвезення потребували 108 дітей та 12 працівників освітнього закладу.

Сьогодні ми працюємо умовах воєнного стану. Але , заклад освіти діє, всі працівники відповідально ставляться до виконання посадових обов'язків. Наша школа – це заклад, де створюється безпечний освітній простір, заклад, що відкритий до інновацій та є громадсько- активним. Висловлюю всім вдячність за творчу і сумлінну працю. Сподіваюся, що набутий нами досвід вирішення освітніх проблем забезпечить практичну реалізацію завдань і викликів, які зараз стоять перед нашою школою.

Завдання закладу освіти на 2023-2024 н.р.

- 1.Створення безпечного, комфортного, розвивального освітнього середовища для здобувачів освіти, забезпечення високої результативності освітнього процесу.
2. Формування життєвих компетентностей учнів шляхом впровадження інноваційних методів та форм роботи, вдосконалення системи контролю навчальних досягнень учнів
3. Виховання національно-свідомого громадянина України.
4. Організація психолого - методичного забезпечення навчальної та виховної роботи.
5. Підвищення іміджу навчального закладу через засоби масової інформації.

